

MOTION



Kristdemokraterna
Sörmland

till landstingsfullmäktige Sörmland

Inrättande av ett Barnskyddsteam i landstinget

Antalet fall av misshandel och sexualbrott mot barn som anmäls till polis ökar i princip varje år, både nationellt och i Södermanlands län. Sedan 2005 har anmälningarna om misshandel mot barn under 15 år ökat från 321 till 393 (+ 22 %), och anmälningarna om sexualbrott mot barn har ökat från 152 till hela 259 (+ 70 %). Anledningen till denna dramatiska ökning är oklar. I bästa fall beror den på en ökad benägenhet att anmäla brotten, men en faktisk ökning av antalet brott kan inte uteslutas.

De flesta polisanmälningar görs enligt Brottsförebyggande rådet av socialtjänst, skola eller förälder. Avsevärt färre anmälningar kommer från sjukvården. Samtidigt finns det statistik som visar att de fall som uppmärksammats av sjukvården oftare leder till åtal. Samverkansformerna mellan kommun, landsting och polis har visserligen förbättrats under senare år, men det finns fortfarande utvecklingsmöjligheter i arbetet med att uppmärksamma utsatta barn och unga.

Med anledning av detta anser Kristdemokraterna att det bör inrättas ett Barnskyddsteam i Landstinget Sörmland, som bör ha multiprofessionell kompetens inom barnmedicin och som kan ge en helhetssyn på utsatta barn.

Barnskyddsteamet kan bestå av experter inom både medicin, psykologi och beteendevetenskap, såsom barnläkare, sjuksköterska, psykolog och socionom/kurator. Tillsammans ska teamet arbeta för att upptäcka missförhållanden bland barn och unga som kommer i kontakt med vården. Teamet ska göra det lättare att hjälpa barn som utsätts för misshandel och sexuella övergrepp, enligt den modell som redan prövats och är i bruk på Akademiska Sjukhuset i Uppsala och på Karolinska sjukhuset i Stockholm. Teamet kan också, genom en stärkt samverkan med Barnahus, underlätta utredningar av barnmisshandel och sexuella övergrepp i hela länet.

Rätt diagnos och utredning kan vara livsavgörande vid allvarlig barnmisshandel. Ett multiprofessionellt barnskyddsteam i Landstinget Sörmland skulle kunna bli en mycket viktig länk i att hjälpa utsatta barn. Barnskyddsteamet skulle kunna koppla samman landstingets resurser med kommunala och statliga instanser, genom att komplettera socialtjänstens och polisens insatser med särskild barnmedicinsk kompetens när misstanke uppstår om att barn och ungdomar far illa.

Barnskyddsteamet skulle även kunna bidra till att höja kunskapsnivån bland landstingets vårdpersonal, som ett led i vårdens arbete med att bli bättre på att upptäcka missförhållanden bland barn och unga.

Med stöd av ovanstående hemställer vi att landstingsfullmäktige beslutar

att uppdra åt landstingsstyrelsen att utreda möjligheten att inrätta ett Barnskyddsteam med multiprofessionell barnmedicinsk kompetens

Mariefred den 6 mars 2012

Marie-Louise Forslund Mustaniemi
Gruppledare